
Europejski Uniwersytet - w centrum pasterskiej troski Kościoła

Wpisany przez Рэдакцыя
04.02.2011 03:00

З 27-30 stycznia br. z ramienia Rady Konferencji Biskupów Europy (CCEE – Consilium
Conferentiarum Episcoporum Europae) po raz kolejny obradował Europejski Kongres
Duszpasterstwa Uniwersyteckiego. Tym razem uczestników Kongresu gościła archidiecezja
Monachium (Bawaria, Niemcy).  Po raz pierwszy udział w podobnym przedsięwzięciu wziął
delegat Konferencji Biskupów Katolickich Białorusi ks. Antoni Gremza z Grodna. Kongres
odbywał się pod hasłem "Formacja, edukacja i Ewangelia. Perspektywy duszpasterstwa
uniwersyteckiego w Europie". Wzięli w nim udział przedstawiciele Konferencji Biskupów Europy
z około 30 państw oraz przedstawiciele wspólnot i ruchów kościelnych. Pod przewodnictwem
Komitetu Rady Konferencji Biskupów Europy ds. Katechizacji uczestnicy Kongresu wspólnie
rozważali nad tytułową problematyką. W charakterze doradców przybyli do Monachium
przedstawiciele watykańskiej Kongregacji Wychowania i Nauczania Katolickiego oraz Komisji
ds. Migrantów.
     Podczas spotkania duszpasterzy i odpowiedzialnych za formację intelektualną w Kościele
podkreślano, że troska pastoralna o studentów i wykładowców wyższych uczelni zajmuje dzisiaj
jedno z priorytetowych miejsc w działalności kościelnej ostatniego dziesięciolecia.     †      Prace
Kongresu trwały cztery dni, podczas których prelegenci - osoby duchowne i świeckie - dzielili
się bogactwem swego doświadczenia pracy uniwersyteckiej. Mówiono o tym, że wraz z
postępem technicznym i intelektualnym wzrosła obecnie rola duszpasterzy i świeckich
chrześcijan w formacji duchowej wszystkich zaangażowanych w życie uniwersyteckie.  
     Starano się ukazać wymagania, jakim mają sprostać duchowni, oraz punkty wspólnego
działania na rzecz rozszerzenia dzieła nowej ewangelizacji na wyższych uczelniach katolickich i
świeckich w Europie. Nie zabrakło wspólnej modlitwy i otwartych rozmów, które służyły
ukazaniu duchowej jedności zaangażowanych w pastoralną działalność Kościoła wśród
studentów i wykładowców uniwersytetów europejskich. Kongres zakończył się Mszą św.,
sprawowaną pod przewodnictwem miejscowego arcybiskupa Rejnherda Marxa. 

    W następnym numerze więcej informacji o pobycie ks. Antoniego w Niemczech.   
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